EDITAL Nº 005/2023
Publicação do edital previsto no item 3.5.5 do Edital nº 01/2023 do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA – SOBRADINHO RS.
A Presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar – 2023 do Município de Sobradinho, Sra. Ivanei de Fátima Ribeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos itens 1.3 e 1.4 do Edital nº 01/2023 de abertura das inscrições, com base no item 3.5.5 do referido instrumento, TORNA PÚBLICO que não houve apresentação de recursos por nenhum candidato contra as inscrições homologadas e não homologadas.
Fica aberto o prazo para os candidatos eventualmente interessados apresentarem recurso ao CMDCA, nos prazos constantes no cronograma, no período de 23 a 28 de junho de 2023.
[bookmark: _GoBack]Sobradinho – RS, 22 de junho de 2023.

IVANEI DE FÁTIMA RIBEIRO
Presidente da Comissão Especial Eleitoral